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Nordre Land Sau og Geit 
 

 

TIL 

Miljødirektoratet 

Kopi:  

Klima- og miljøminister Sveinung Rotevatn 

Fylkesmannen i Innlandet 

Rovviltnemnda i Innlandet 

 

Anmodning om skadefelling av ulv – forebyggende tiltak  

Det vises til synsobservasjon av ulv i Søndre Land v/Trevatn, fredag 10.4.20, samt 
bekreftelse fra SNO lørdag 11.4.20. Vi er nå i en situasjon der vi har sikre observasjoner av 
ulv i beiteprioriterte områder. Av hensyn til dyrevelferd, beitebrukerne og våre lokalsamfunn 
ber vi nå innstendig om at Miljødirektoratet imøtekommer søknad fra vår region. Søknaden 
gjelder følgende: 
 
Søknad om skadefelling av en ulv som skadeforebyggende tiltak, i kommunene 
Søndre Land, Nordre Land, Snertingdal og tilliggende kommuner Etnedal, Sør-Aurdal 
og Gjøvik 

Vi er klar over at det for tiden er lisensjakt på ulv, men vi mener at staten ved SNO og eller 
kommunalt fellingslag må bistå for å få tatt ut denne ulven.  Det kan være aktuelt å få til et 
samarbeid mellom kommunalt fellingslag og lisensjegerne (Gaupelaget). 

Ulv representerer som kjent et veldig stort skadepotensial for beitedyr, og vi refererer bare til 
den såkalte Hurdalstispa som var et slikt enkeltindivid som stod for en ekstrem stor skade for 
beitenæringa i Oppland (Toten og Hadeland) i 2017. Skaden var alle partene enige om 
kunne vært avverget ved å reagere tidlig å ta ut ulven straks den ble dokumentert mens det 
ennå var sporsnø.  

Vi viser videre til ulven som gjorde stor skade for sauebønder på Veståsen sommeren 2019. 
Ulven ble høsten 2019 tatt ut etter svært mange timers jakt med påfølgende kostnader. 

Aktuelt skadefellingsområde det er sett/sporet ulv, er et område med svært mye sau som om 
kort tid slippes på innmarksbeite og senere på utmarksbeite. Skadepotensialet i området er 
som sagt stort, med påfølgende utfordringer i forhold til dyrevelferd ved direkte skader eller 
manglende beitemuligheter. Man vet fra tidligere erfaring at skadefelling av ulv på sporsnø er 
langt mer effektivt enn uttak på barmark. Snøen i de høyereliggende deler av ovennevnte 
kommuner hvor ulv er sett/sporet er i ferd med å forsvinne.  Det er derfor særdeles viktig at 
denne søknaden behandles så raskt som råd er og at fellingstillatelse gis omgående.   
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Etter rovviltforliket, Stortingets signal og vår mening skal det være lav terskel for uttak av ulv 
som et skadeforebyggende tiltak rett i forkant av beitesesong. Skadefelling er i praksis det 
eneste reelle virkemiddelet en har i forhold til skadeforebyggende tiltak. Skadefelling av 
spesifikke individ lar seg gjøre på sporsnø, men i mindre grad på barmark. Det er særdeles 
viktig å ikke komme i samme situasjon i i 2020 som i 2019.  
 

Det er stor uro i beitenæringa i de aktuelle kommunene i forhold til å få enda en ulv på besøk 

i tillegg til bestandene av freda rovvilt man allerede har. Mange er midt i lammingen og 

forbereder seg på beitesesongen. Dyra er ute eller slippes straks ut på innmarksbeite. En del 

bønder har helårs utegående sauer. Observasjonene de siste dagene sprer frykt og uro. Nå 

er tida inne for å handle, ikke overvåke, dette er beiteprioriterte områder! 

 

Etter vårt syn må direktoratet nå vise reell vilje til å ta ut potensielle skadevoldere i prioriterte 

beiteområde rett i forkant av beitesesongen. Dyreeierne vil også ha vanskelig for å forsvare 

det dyrevelferdsmessige ved å slippe sau på utmarksbeite, med bakgrunn i at 

forvaltningsmyndighetene ikke tar i bruk reelle skadeforebyggende virkemidler.  

Vi krever at denne søknad blir gitt en rask behandling. Det eneste rette i den situasjonen 

vi opplever må være å gi tillatelse til skadefelling med føringer om at området og tidsaspektet 

skadefellingen vedtas på, enkelt kan utvides ved en telefonisk kontakt.  

 

Nordre Land, 13.04.2020 

 

Marianne Hamre (sign) 

Tlf 911 95 845 

Leder i Nordre Land Sau og Geit 

 

Kopi også til: 

Oppland Sau og Geit, Knut Evensen, Jonny Mathisen (sign) 

Norsk Sau og Geit, Pål Kjorstad (sign)  

Tore Hagenborg, leder Søndre Land Sau og Geit 

Steinar Lyshaug, leder Snertingdal Sau og Geit 

Erik Sørbønsveen, leder Gaupelaget i Land (lisensjegere) 

Erik Eng, leder Nordre Land kommunale fellingslag 

Ola Tore Dokken, ordfører Nordre Land 

Anne Terningen, nestleder Nordre Land Sau og Geit                    

Mfl. 


